АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      09.10.2015 №  240
                 д. Лентьево

  О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Лентьевское

В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования Лентьевское, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Лентьевское,        администрация муниципального образования Лентьевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Лентьевское, утвержденные решением Совета муниципального образования Лентьевское  от 29.12.2011 . №111 ( далее - Правила землепользования и застройки)

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки (приложение № 2)

4. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  (приложение      № 3)
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Лентьевское» и размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального
образования Лентьевское

   Л.Н. Карулина

                                                                                                Приложение № 1
                                                                              к постановлению администрации
муниципального образования
Лентьевское
от _____________ № ______
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
	№
п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
	Сроки проведения работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1
	Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
	октябрь
	Специалист администрации

	2
	Проверка проекта внесения изменений в Правила на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования, подготовка заключения,  направление рекомендации о внесении изменений в Правила землепользования и застройки или об отклонении с указанием причин.
	в  течении 10 рабочих дней со дня получения проекта
	Комиссия по подготовке проекта  внесения изменения правил землепользования и застройки

	3
	Устранение замечаний
	в зависимости от объема замечаний, но не более 20 рабочих дней
	Специалист администрации

	4
	Проверка работ по устранению замечаний
	в зависимости от объема замечаний, но не более 10 рабочих дней
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	5
	Утверждение постановления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
	в течении 10 дней с момента получения рекомендации из комиссии
	Глава муниципального образования

	8
	Опубликование постановления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила
	в течении 14 дней с даты принятия постановления
	специалист администрации

	9
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила, с оформлением протокола слушаний
	Минимум  2 месяца, максимум 4 месяца со дня опубликования проекта правил, если изменения вносились по всей территории муниципального образования и до 1 месяца, если изменения вносились только в пределах конкретно территориальной зоны.
	Состав участников публичных слушаний по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

	10
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	в течении 5 дней со дня проведения слушаний
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	11
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	в течении 10 дней со дня проведения слушаний
	специалист администрации

	12
	Принятие решения о направлении проекта Правил, протокола публичных слушаний и заключения в Совет муниципального  образования или об отклонении проекта внесения изменений в Правила или направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	 в течение 10 дней после представления проекта Правил
	Глава администрации муниципального образования

Приложение №  2
к  постановлению администрации                 муниципального       образования
           Лентьевское

от______________ № ______
Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений                              в Правила  землепользования и застройки

 муниципального образования Лентьевское

Карулина Л.Н.
- глава муниципального образования Лентьевское,

                              председатель комиссии

Румянцева Т.Н. .
- главный специалист по земельным вопросам администрации  муниципального     образования Лентьевское, заместитель председателя  комиссии

 Беляшова Е.В.
- первый заместитель главы    муниципального образования Лентьевское, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Рогозина Т.Н.
- заместитель   главы администрации Устюженского

муниципального района - начальник управления развития

сельского хозяйства (по согласованию)

Флакина Н.В.
- главный специалист сектора архитектуры и строительства

управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры,  строительства и экологии администрации Устюженского муниципального района (по согласованию)

Ильина Я.В.
- главный специалист комитета по управлению имуществом

администрации Устюженского муниципального района (по

согласованию)

Аксенова О.В.
- начальник отдела по Устюженскому и Чагодощенскому

районам Управления Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Вологодской

области (по согласованию)

Какаев Ю.М.
- начальник  ЛТУ г.Устюжна Вологодский филиал ПАО       «Ростелеком» (по согласованию)

Хазов Н.В.

- начальник Устюженского района электрических сетей

производственного отдела «Череповецкие электрические

сети» (по согласованию)

   Приложение №  3
к  постановлению администрации
муниципального образования Лентьевское
от _______________  №_____

Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки                  муниципального образования Лентьевское

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила правил землепользования и застройки муниципального образования Лентьевское (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным при администрации муниципального образования Лентьевское в целях организации решения вопросов, связанных с градостроительным зонированием территории муниципального образования.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституций Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Вологодской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Устюженского муниципального района и муниципального образования Лентьевское по вопросам землепользования и градостроительной деятельности, Уставом муниципального образования Лентьевское и настоящим Порядком.

1.3. Предметом рассмотрения Комиссии являются:

1) в период подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки:

а) обеспечение подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки;

б) проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки;

в) внесение в проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки дополнений и изменений по результатам публичных слушаний;

2.Общий порядок деятельности Комиссии

2.1. Комиссия должна состоять из нечетного числа членов общей численностью не менее трех человек.

2.2. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии. В состав комиссии по согласованию с органами исполнительной государственной власти области могут включаться представители таких органов.

2.3. Председателем комиссии является глава муниципального образования Лентьевское.

2.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов комиссии. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов  от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

2.5. Заседания комиссии ведет ее председатель. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. При отсутствии обоих заседание ведет член комиссии, уполномоченный председателем комиссии. В случае отсутствия секретаря комиссии председательствующим назначается другое исполняющее его обязанности лицо из членов комиссии.
2.6. Итоги заседания комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем.
2.7. В случаях, определенных законодательством, Комиссия готовит заключения. Заключения Комиссии должны содержать объективную оценку рассматриваемого вопроса, основанную на требованиях законодательства, технических регламентов, региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, положениях генерального плана муниципального образования, иных документов территориального планирования, действующих на территории муниципального образования. Заключение подписывает председатель Комиссии.

Опубликование заключения, в определенных законодательством случаях, осуществляется в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

В случаях необходимости внесения значительных изменений в проект внесения изменений в Правила правил землепользования и застройки, влекущих за собой внесение изменений и дополнений в муниципальный контракт, в том числе, увеличение стоимости контракта, заключение Комиссии направляется главе муниципального образования Лентьевское для принятия решения.